Mẫu số 08

          CÔNG TY                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

​ ……………………………..                                         Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc
​               ​               ​

                Số:  ......./                                                                  …….., ngày … tháng … năm ….
V/v gửi thỏa ước lao động tập thể

​         Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (tỉnh/thành phố)

​ Căn cứ các quy định của pháp luật, Công ty………..đã cùng với Ban Chấp

hành Công đoàn cơ sở thương lượng tập thể, ký kết Thỏa ước lao động tập thể Công
ty năm……theo đúng quy định.

Căn cứ Điều 77 Bộ luật Lao động năm 2019 về việc gửi Thỏa ước lao động tập
thể đến cơ quan chuyên môn về lao động thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Công ty
………gửi Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (tỉnh/thành phố) Thỏa ước lao
động tập thể của Công ty.

Hồ sơ kèm theo:
1.​ Bản Thỏa ước lao động tập thể năm…..;
2.​ Biên bản lấy ý kiến của người lao động;
3.​ Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

                                                                                   GIÁM ĐỐC CÔNG TY
    Nơi nhận:                                                                                  (Ký tên, đóng dấu)

-​  Như trên;
-​  Lưu:

​ ​ ​ ​ ​                    ​

Lưu ý:
1.​ Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày thỏa ước  lao động tập thể được ký kết

Người sử dụng lao động gửi bản thỏa ước lao động tập thể đến Sở Lao động – Thương
binh và Xã hội (tỉnh/thành phố) nơi đặt trụ sở chính.

2.​ Tùy theo quy định từng địa phương, ngoài bản Thỏa ước lao động tập thể  đã
ký kết,  hồ sơ kèm theo có thể gồm: Biên bản lấy ý kiến của người lao động; Bản sao Giấy
chứng nhận đăng ký kinh doanh; Biên bản ký kết Thỏa ước lao động tập thể….

3.​ Thỏa ước lao động tập thể làm thành 05 bản, mỗi bên ký kết giữ 01 bản.
(Người sử dụng lao động hoặc đại diện người sử dụng lao động phải gửi 01 bản gửi

đến Cơ quan chuyên môn về lao động thuộc UBND cấp tỉnh; 01 bản gửi Công đoàn
ĐSVN; 01 bản gửi tổ chức đại diện người sử dụng lao động mà người sử dụng lao động là
thành viên).

              CÔNG TY                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
​ ……………………………..                                         Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc
​               ​               ​

                                                                                             …….., ngày … tháng … năm ….

BIÊN BẢN
Lấy ý kiến người lao động về nội dung dự thảo Thỏa ước lao động tập thể

Căn cứ Điều 76 Bộ luật Lao động năm 2019 về việc lấy ý kiến và ký kết thỏa
ước lao động tập thể, Công ty.............đã phối hợp cùng Công đoàn Công ty lấy ý
kiến về nội dung dự thảo Thỏa ước lao động tập thể Công ty năm……..

1.​ Tổng số người lao động của doanh nghiệp:………  người
2.​ Số lượng người lao động được lấy ý kiến:…………  người
3.​ Số lượng người tán thành nội dung Thỏa ước tập thể:…………  người

Tỷ lệ:………………%
4. Số lượng người không tán thành nội dung Thỏa ước tập thể:……  người
    Tỷ lệ: ………… %
5. Những điều khoản không tán thành:
5.1.
5.2.
….

​   Xác nhận của đại diện BCH Công đoàn                          Người viết biên bản
​   (Họ và tên, chức danh, ký tên, đóng dấu)​      (Họ và tên, chức danh, ký tên)

​

	Lưu ý:
	BIÊN BẢN
	Lấy ý kiến người lao động về nội dung dự thảo Thỏa ước lao động tập thể